ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NV

V/v lấy ý kiến tham gia đề xuất quy

định về nhiệm vụ, quyền hạn của

chính quyền địa phương các cấp.

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

 - Thường trực HĐND huyện;

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - HĐND, UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2463/SNV-XDCQ&CTTN ngày 27/12/2024 của

Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc đề xuất quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của

chính quyền địa phương các cấp. Để có cơ sở đề xuất theo yêu cầu của Sở Nội

vụ, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Nghiên cứu, đề xuất quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền

địa phương các cấp theo định hướng tại văn bản của Bộ Nội vụ gửi về UBND

huyện (qua Phòng Nội vụ) tổng hợp chậm nhất 10 giờ 00 phút ngày 31/12/2024.

(theo mẫu đính kèm)

2. Giao Phòng Nội vụ tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả đề xuất các

quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương các cấp gửi cấp

có thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Văn bản, đề nghị Thường trực HĐND huyện quan tâm chỉ đạo

các Ban, Thường trực HĐND các xã thị trấn; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

ĐỀ XUẤT

Nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương các cấp

Chủ thể
Đề xuất quy định tại Luật Tổ chức

chính quyền địa phương sửa đổi
Lý do đề xuất

Nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa

phương huyện

Nhiệm vụ, quyền hạn của HĐND huyện

Nhiệm vụ, quyền hạn của UBND huyện

Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch UBND huyện

Nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa

phương xã

Nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa

phương thị trấn

Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch UBND

cấp xã

		2024-12-30T15:41:04+0700

		2024-12-30T15:50:02+0700

		2024-12-30T15:50:02+0700

		2024-12-30T15:51:20+0700